
 

 

NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková organizace 
AUTOR: Mgr. Martina Pajurková 

NÁZEV: VY_12_INOVACE_1.2.16.5._VL 
TÉMA: Vlastivěda- Ústecký kraj 

ROČNÍK: 5. 

DATUM: 15.11.2012 
ČÍSLO 
PROJEKTU: 

2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 

 

Anotace: 

Pracovní list pro žáky 5. ročníku. Žáci doplňují neúplné věty, pracují s příruční mapou a vyřeší si křížovku.          

Zdroj textu: vlastní   

 



 

 

Ústecký kraj 

 Doplňuj neúplné věty o Ústeckém kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Ústecký kraj leží v ____________________________.  Krajským městem tohoto kraje je město ________________________ . Do území tohoto  

kraje zasahuje úrodná ______________________________, která na severozápadě přechází v _______________________________________. 

Vzpomeneš si na původ této hornatiny? _______________________________.V Děčínské vrchovině najdeš jeden z našich národních parků.  

Který? ___________________________________. Podél hranice s Německem se rozprostírá pohoří _________________________________. 

Územím tohoto kraje protéká naše největší řeka _______________ a jeho ( rozhodni se správně )  pravo / levostranný přítok ______________. 

Důležitým přístavem je zde město _________________. Tato mohutná řeka opouští na hranicích s Německem naše území a směřuje do  

___________________ moře. Napiš, jakým způsobem se dá využívat lodní doprava. ______________________________________________ 

_________________________________________________________________. Okolí města Žatce patří k významným oblastem pro pěstování  

____________, což je surovina pro výrobu _____________. V Mostecké pánvi jsou obrovské zásoby _______________________. V kraji  

se vyrábí elektřina v __________________________________________________________________. Tento kraj je krajem s významným  

_____________________ průmyslem. Nejvíc těchto závodů je v _______________________________.  

 

 

 



 

Vyluštěním této křížovky se dozvíš název přehradní nádrže postavené na řece Ohři.  

 

 

 

1.    Důležitý přístav na Labi. 

 

    *      
 

 

2.    Město ležící na řece Ohři ( centrum chmelařské oblasti ) 

 

    *      
 

 

3.     Zkratka- Chráněná krajinná oblast 

 

    *      
 

         

4.    Pevnost využívaná za 2. sv. války jako koncentrační tábor.      

 

    *      
 

 

5.    Surovina zpracovávaná v chemických závodech. 

 

    *      
 

 

6.    Nejvyšší hora Krušných hor ( 1244 m. n. m. ) 

 

    *      
 

 

7.   Na vrcholu Řípu stojí rotunda svatého ….. 

 

    *      
 

 

8.    Výroba mýdla, zubních past, jedlých tuků - …….průmysl 

 

    *      
 

         

9.   Z hory Říp byl převezen základní …….. pro stavbu Národního 

      divadla. 

 

    *      
 

  

  

  

  

  



 

Ústecký kraj 

 Doplňuj neúplné věty o Ústeckém kraji. Pracuj s příruční mapou. 

Ústecký kraj leží v severozápadních Čechách.  Krajským městem tohoto kraje je město Ústí nad Labem.  Do území tohoto  

kraje zasahuje úrodná  Polabská nížina, která na severozápadě přechází v České středohoří. 

Vzpomeneš si na původ této hornatiny?   Je sopečného původu.  V Děčínské vrchovině najdeš jeden z našich národních parků.  

Který?   České Švýcarsko    . Podél hranice s Německem se rozprostírá pohoří   Krušné hory . 

Územím tohoto kraje protéká naše největší řeka   Labe    a jeho ( rozhodni se správně )  pravo / levostranný přítok   Ohře . 

Důležitým přístavem je zde město  Děčín.  Tato mohutná řeka opouští na hranicích s Německem naše území a směřuje do  

Severního  moře. Napiš, jakým způsobem se dá využívat lodní doprava.     Velké lodě převážejí náklad po řece Labi do  Německa. 

Okolí města Žatce patří k významným oblastem pro pěstování chmele, což je surovina pro výrobu  piva .  

V Mostecké pánvi jsou obrovské zásoby   hnědého uhlí  . V kraji se vyrábí elektřina v elektrárnách Tušimice, Počerady,  

Prunéřov. Tento kraj je krajem s významným chemickým průmyslem. Nejvíc těchto závodů je v krajském městě Ústí nad Labem.  

 

 

 

 

 



 

Vyluštěním této křížovky se dozvíš název přehradní nádrže postavené na řece Ohři.  

 

 

 

1.    Důležitý přístav na Labi. 

 

D Ě Č Í *N      
 

 

2.    Město ležící na řece Ohři ( centrum chmelařské oblasti ) 

 

 Ž A T *E C     
 

 

3.     Zkratka- Chráněná krajinná oblast 

 

    *CH K O    
 

         

4.    Pevnost využívaná za 2. sv. války jako koncentrační tábor.      

 

  T E *R E Z Í N  
 

 

5.    Surovina zpracovávaná v chemických závodech. 

 

 R O P *A      
 

 

6.    Nejvyšší hora Krušných hor ( 1244 m. n. m. ) 

 

 K L Í *N O V E C  
 

 

7.   Na vrcholu Řípu stojí rotunda svatého ….. 

 

   J *I Ř Í    
 

 

8.    Výroba mýdla, zubních past, jedlých tuků - …….průmysl 

 

CH E M I *C K Ý    
 

         

9.   Z hory Říp byl převezen základní …….. pro stavbu Národního 

      divadla. 

 

 K Á M *E N     
 

  

  

  


